ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 199/2021

Senhor Presidente:

                                 A Vereadora que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer  o  envio  de  ofício  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  requerendo  as  seguintes  informações  e
documentos com relação ao PP n. 114/2020 e PP n. 177/2020: 1- Como o Poder Executivo calculou o
valor global estimado e por lote dos referidos pregões? Encaminhar documentos comprobatórios, bem
como,  cópia  integral  dos processos licitatórios.  2-  Qual  o  critério  utilizado para a  escolha dos locais,
número  de  funcionários  e  equipamentos  onde  os  serviços  são  prestados?  3-  Quais  as  garantias
prestadas nos Contratos n. 246/2020, 247/2020 e 064/2021? Encaminhar cópia integral dos contratos e
aditivos, contendo as planilhas de composição de custos, notas fiscais, empenhos, comprovantes de
pagamento, pareceres jurídicos, documentos que comprovem a habilitação jurídica, regularidade fiscal
e  trabalhista,  qualificação  econômico-financeira  e  qualificação  técnica.  4-  Todos  os  equipamentos
necessários para a prestação de serviços foram instalados? Enviar comprovante de instalação, relatório
de inspeção e aprovação dos equipamentos emitido pelos fiscais do contrato. 5 – Explique como é feita
a rotatividade do local  de trabalho dos funcionários,  encaminhando ainda o relatório por  escrito por
unidade, com identificação de faltas/substituições e ocorrências nos contratos. 6- Quantos funcionários
estão vinculados aos referidos contratos? Informar constando nome, função, local de trabalho e data de
início  da  prestação  de  serviço.  Ainda,  referente  aos  meses  de  maio  e  agosto/2021,  encaminhar  a
GFIP/SEFIP com relação dos funcionários e volantes, acompanhados dos comprovantes de pagamento
de FGTS, INSS, notas fiscais, certidões negativas e dos cartões pontos, conforme dispõe os referidos
contratos. 7 – Informar quais os funcionários estão destacados para o atendimento de pronta resposta e
ronda,  devendo  encaminhar  cópia  do  CNH  e  do  CRLV  do  veículo  utilizado,  além  de  relatório  de
geolocalização referente aos meses de maio e agosto/2021.

JUSTIFICATIVA:

O requerimento tem caráter fiscalizatório.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE SETEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB

ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

​